CAP. IV. Nunc autem ad omnia¹¹ generaliter pronuntiare sufficiat, quod si quid a quoquam contra Nicaenorum canonum statuta in quacumque synodo vel tentatum est, vel ad tempus videtur extortum¹², nihil praedictis potest inviolabilibus inferre decretis: et facilius erit quarumlibet consensionum pacta dissolvi, quam praedictorum canonum regulas ex ulla parte corrumpi. Subripiendi¹³ enim occasiones non praetermittit ambitio, et quoties ob occurrentes causas generalis congregatio facta fuerit sacerdotum, difficile est, ut cupiditas improborum non

Privilegia Antiochenae sedis, quae a romana est tertia, firmiter vindicanda.

Summa Pontificis in Nicaenam synodum reverentia.

Sedium iura o praesulum meritis minime pendent.

Conatus in concilio Nicaeni decreta Leo plane irrita declarat.

Haec enim non minus Nestorium respicit duas personas effigiem in Christo.

Ac Eutychem detrahentem, quod in carnem Verbum ipsum fuit, vel transformatum.

Pro religione valenter vigilandum.

1 Cacciar. l. c. *Eutychemis*.

2 « Al. ad utramque impietatem ». Ballerin. loc. cit. Perperam.

3 « Male vet. edit. coniunctione ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

4 « Al. asseruit ». Ballerin. col. 1214. F. mel. n. l.

5 « Al. augendi vel augendam ». Ballerin. l. c. Melius ad orat. context. videt. n. lectio.

6 « Quesnell. contra plerosq. codd. privilegia tertia ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 359. Sane perperam.

7 « Al. ut... minuantur; Quesnell. in prima edit. quae in nullo cuiusquam ambitione in-

venitur excessisse ». Ballerin. l. c. Recte quidem ad orat. context. n. lectio.

8 « Prima Quesnell. edit. nec permisceri patiar nec aliqua... ». Ballerin. l. c. Aptius ad rem, n. lectio.

9 « Al. ecclesiarum ». Ballerin. l. c.

10 « Prima Quesnell. edit. propriis studeat nuntiis explicari ». Ballerin. l. c.

11 « Cod. Ratisp. addit me ». Ballerin. l. c.

12 « Al. codd. extortum ». Ballerin. l. c. Recte ad context. n. lectio.

13 « Vet. edit. subrependi ». Ballerin. col. 1215. Male.

aliquid supra mensuram¹ molitur appetere;² sicut etiam in Ephesina synodo, quae impium Nestorium cum dogmate suo perculit, Iuvenalis episcopus ad obtinendum Palaestinae provinciae principatum credidit se posse proficere³, et insolentes ausus per commentitia⁴ scripta firmare. Quod sanctae memoriae Cyrillus Alexandrinus episcopus merito perhorrescens, scriptis suis mihi quid praedicti⁵ cupiditas ausa esset, indicavit; et sollicita prece multum poposcit, ut⁶ nulla illicitis conatibus praerberetur assensio. Nam cuius epistolae⁷ ad nos exemplaria direxisti sanctae memoriae Cyrilli, eam in nostro scrinio requisitam nos authenticam noveris reperisse. Hoc tamen proprium definitionis⁸ meae est, ut quantumlibet amplior numerus sacerdotum aliquid per quorundam subreptionem⁹ decernat, quod illis trecentorum decem et octo Patrum constitutionibus invenitur adversum, id iustitiae consideratione cassetur; quoniam universae pacis tranquillitas non aliter poterit custodiri, nisi sua canonibus reverentia intemerata servetur.